
"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave:MZGKCKC

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

Vistos, los Informes N° 004099-2022-DIA/MC, N° 004098-2022-DIA/MC,
N° 004080-2022-DIA/MC, N° 004091-2022-DIA/MC, N° 004119-2022-DIA/MC,
N° 004100-2022-DIA/MC, N° 004093-2022-DIA/MC, N° 004120-2022-DIA/MC,
N° 004081-2022-DIA/MC, N° 004109-2022-DIA/MC, N° 004121-2022-DIA/MC,
N° 004106-2022-DIA/MC, N° 004084-2022-DIA/MC, N° 004122-2022-DIA/MC,
N° 004082-2022-DIA/MC, N° 004140-2022-DIA/MC, N° 004123-2022-DIA/MC,
N° 004096-2022-DIA/MC, N° 004143-2022-DIA/MC, N° 004124-2022-DIA/MC,
N° 004089-2022-DIA/MC, N° 004144-2022-DIA/MC, N° 004125-2022-DIA/MC,
N° 004090-2022-DIA/MC, N° 004145-2022-DIA/MC, N° 004142-2022-DIA/MC,
N° 004102-2022-DIA/MC, N° 004146-2022-DIA/MC, N° 004126-2022-DIA/MC,
N° 004107-2022-DIA/MC, N° 004147-2022-DIA/MC, N° 004127-2022-DIA/MC,
N° 004097-2022-DIA/MC, N° 004148-2022-DIA/MC, N° 004128-2022-DIA/MC,
N° 004103-2022-DIA/MC, N° 004149-2022-DIA/MC, N° 004129-2022-DIA/MC,
N° 004078-2022-DIA/MC, N° 004150-2022-DIA/MC, N° 004130-2022-DIA/MC,
N° 004086-2022-DIA/MC, N° 004151-2022-DIA/MC, N° 004131-2022-DIA/MC,
N° 004104-2022-DIA/MC, N° 004152-2022-DIA/MC, N°004156-2022-DIA/MC,
N° 004092-2022-DIA/MC, N° 004153-2022-DIA/MC, N° 004157-2022-DIA/MC,
N° 004094-2022-DIA/MC, N° 004154-2022-DIA/MC, N° 004158-2022-DIA/MC,
N° 004088-2022-DIA/MC, N° 004155-2022-DIA/MC, N° 004159-2022-DIA/MC,
N° 000602-2022-DLL/MC, N° 004132-2022-DIA/MC, N° 004160-2022-DIA/MC,
N° 004079-2022-DIA/MC, N° 004110-2022-DIA/MC, N° 004161-2022-DIA/MC,
N° 004077-2022-DIA/MC, N° 004111-2022-DIA/MC, N° 004162-2022-DIA/MC,
N° 004085-2022-DIA/MC, N° 004112-2022-DIA/MC, N° 004133-2022-DIA/MC,
N° 004083-2022-DIA/MC, N° 004113-2022-DIA/MC, N° 004163-2022-DIA/MC,
N° 004087-2022-DIA/MC, N° 004114-2022-DIA/MC, N° 004134-2022-DIA/MC,
N° 004095-2022-DIA/MC, N° 004115-2022-DIA/MC, N° 004135-2022-DIA/MC,
N° 004101-2022-DIA/MC, N° 004116-2022-DIA/MC, N° 004136-2022-DIA/MC,
N° 004108-2022-DIA/MC, N° 004117-2022-DIA/MC, N° 004137-2022-DIA/MC,
N° 004105-2022-DIA/MC, N° 004118-2022-DIA/MC, N° 004138-2022-DIA/MC,
N° 004139-2022-DIA/MC de la Dirección de Artes y los Informes
N° 000595-2022-DLL/MC, N° 000598-2022-DLL/MC, N° 000597-2022-DLL/MC,
N° 000601-2022-DLL/MC, N° 000589-2022-DLL/MC, N° 000590-2022-DLL/MC,
N° 000594-2022-DLL/MC, N° 000592-2022-DLL/MC, N° 000600-2022-DLL/MC,
N° 000591-2022-DLL/MC, N° 000593-2022-DLL/MC, N°000599-2022-DLL/MC y
N° 000596-2022-DLL/MC de la Dirección del Libro y la Lectura; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave:MZGKCKC

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las
industrias culturales;

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”,
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales,
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del
Ministerio de Cultura;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los
“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales,
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes –
RENTOCA;

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección
del Libro y la Lectura elevan a esta Dirección General los informes técnicos que
sustentan la procedencia del registro a favor de las siguientes personas naturales:

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC
1 JAIME ANTONIO VASQUEZ VALCARCEL DNI 05254467
2 ANTONIO MAXIMO PALACIOS RIVERA DNI 20720731
3 JACK GOTTFRIED FARFAN CEDRON DNI 26698087
4 JOSE FERNANDO IBARCENA BALBUENA DNI 04434355
5 DAYSI VILCA GUTIERREZ DNI 71035914
6 JORGE ULISES BURGOS OLAZO DNI 06260091
7 ANTONY JAVIER DAMIAN SUCLUPE DNI 75047227
8 WILIAM APARICIO AGUILAR DNI 42675102
9 RENE RONALD TUNQUI QUISPE DNI 73979425
10 LOURDES ELIZABETH CUTIMBO TICONA DNI 46207312
11 MARTIN QUISPE LOAIZA DNI 24993297
12 DORIS HUANCHO GUERRERO DNI 74471500
13 JOSE JORGE CORDOVA CHUQUIHUANGA DNI 42189651
14 MARCIANO BERROCAL EVANAN DNI 10633009
15 SILVIA RICOPA CHOCANO DNI 00051201
16 JESUS JUNIOR SOLIZ CADILLO DNI 47471812
17 ANA CECILIA MANAYAY CALDERON DNI 43473140
18 ISAIAS FRANCISCO PALOMINO YABAR DNI 22409041



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave:MZGKCKC

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

19 CHRISTIAN PABLO SANCHEZ ZARATE DNI 43918163
20 OLIVARIO WISUM CHUMPI DNI 33763867
21 AMALIA LEDY CHAMBE QUISPE DNI 45064118
22 JAIME LUIS CHOCLOTE MARTINEZ DNI 05205637
23 ANGELA FERNANDA GARCIA AREVALO DNI 44837703
24 MARIA ESTER LUISA CASTRO BENDEZU DNI 71740816
25 DANIEL GABRIEL ASMAT CHAUCA DNI 71462863
26 KENT LINIQUER TOLENTINO MASGO DNI 47324363
27 JOSE HECTOR UCSA CARMONA DNI 71667404
28 JULIO TITO QUEA DNI 00471019
29 CARMEN SILVIA RODRIGUEZ LUNA DNI 18012656
30 MARIA INES CONDORI FLORES DNI 00482595
31 SOLEDAD LUZ TOLEDO GODOY DNI 00469644
32 MIGUEL SANDOVAL GONZALES DNI 02701488
33 MARTIN ROMULO ZAMALLOA PEZO DNI 23885637
34 MARTIN LIMACHE RAMOS DNI 00666804
35 PERCY TAYORI KEDDERO DNI 43963410
36 JUANA RUIZ VASQUEZ DNI 01025849
37 YANER PAREDES TIRADO DNI 60138971
38 MARILUZ YANET MAMANI GOMEL DNI 42900406
39 ERINSON DENI VALENCIA SILVA DNI 40988107
40 ARTURO TOLEDO GONZA DNI 10642002
41 GRICELDA FLOR MAYTA CAMAC DNI 47740016
42 ELIDA ISABEL PAREDES MAMANI DNI 76465777
43 VILMA CABALLERO VARGAS DNI 25327945
44 ROSA HORTENCIA ELESCANO GALAN DNI 05215694
45 LILIANA ELIZABETH GONZALEZ PUCLIA DNI 41052806
46 JULIA MAMANI YANARICO DNI 01247907
47 FERMIN QUISPE APAZA DNI 45437387
48 ANTHONY FERNANDO ABEL NUÑEZ DEL PRADO RUIZ DNI 45916634
49 PURIFICACION SEGUNDO CHUQUIPIONDO CHOTA DNI 43841986
50 JORGE ARMANDO IRIONDO VALDEZ DNI 41082197
51 ADRIANA MARIA CILLONIZ GARCIA DNI 40165599
52 LUCIO QUISPE GOMEZ DNI 43280904
53 KARINA NARDA SANTA MARIA GUADALUPE DNI 21087676
54 ROCIO CHUQUICHAICO CARRANZA DNI 42755649
55 LUIS FERNANDO CASTRO ARANDA DNI 74397894
56 KARINA VERONIKA NAVARRETE RAMOS DNI 21564216
57 EMERSON JAVIER ALVAREZ CASTRO DNI 71866556
58 MILY NIEVES CHASNAMOTE GONZALES DNI 45722088
59 JACINTO ANDRES ASTETE MUCHA DNI 20409404
60 SOFIA CANAYO HUAYMACARI DNI 80656658
61 DEOLINDA QUIJANO FLORES DNI 31614103



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave:MZGKCKC

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

62 DAMIANA APAZA PUMA DNI 40572270
63 EMILDA MAMANI TINTA DNI 40894579
64 JAVIER HUGO ZANES SOSA DNI 25327401
65 ANA CRISTINA SUAÑA QUISPE DNI 00483404
66 MAFALDA ANTONIA GUZMAN BURGOS DNI 32783556
67 NANCY LAYME LIMA DNI 41166204
68 AGRIPINO HUAMAN PALOMINO DNI 28224879
69 MARCELINA QUISPE DE LA CRUZ DNI 40783779
70 CHRISTIAN RAFAEL CONDORI RAMOS DNI 47807418
71 FLORENCIO MONTANO MARTINEZ DNI 23210456
72 CESAR URBANO CHIPANA DNI 10272394
73 ALEJANDER PONCE SANTACRUZ DNI 47167425
74 TIODORO PACCO CHOQUE DNI 02157476
75 JULIANA CARDOZO PEREZ DNI 43626851
76 ROSALIA LILIANA HUARACA SOLIS DNI 44817288
77 MARCIONILA PULIDO GARCIA DNI 18017355
78 CHARLI MICHAEL PACAYA SILVANO DNI 46611995
79 JAIRZINHO MAX FALCON ASENCIOS DNI 75131328
80 ROSA LILY FLORES RUBIO DNI 18018335
81 ADA ERNESTINA CABALLERO AZNARAN DNI 18013201
82 ROSMERY DEBORA POSTIGO QUIROZ DNI 43559958
83 MARCO ANTONIO LA TORRE BEJAR DNI 23925188
84 EDITH MARTEL ARANDA DNI 42340878
85 MARISOL LLANOS GONZALES DNI 09900307
86 RAQUIEL PACCONCCA SANCHEZ DNI 42192177
87 ANTUANELLY KRISTAL ARCE CONCHE DNI 72278622
88 ROBERTO MARTIN ALANIA ROJAS DNI 45279795
89 SEBASTIAN MARCELINO MACHACA CHAMBI DNI 44352380
90 MARIA MONICA HUAMANCHUMO URCIA DNI 18129936
91 DOMINGA CUSIHUAMAN ACCOSTUPA DNI 25313140
92 JUANA QUISPE PACTA DNI 02150717
93 EDWIN EDUARDO ORTIZ ESPIRITU DNI 04302969
94 DENISSE YESENIA LOPEZ CACHI DNI 46660370
95 GERASIMO SOSA ALACHE DNI 03300101
96 JESSICA SINTI CELIS DNI 75179330
97 ROSMERY GARCIA ERAZO DNI 70802264
98 RICHARD VELA RENGIFO DNI 42576628
99 DELFINA HUAMAN JANAMPA DNI 40929664
100 GERARDO TEODORO CHANAME CUSTODIO DNI 16557411

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el
cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave:MZGKCKC

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

supremo antes mencionado;

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la
implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro
(CR);

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;

Contando con el visado de la Dirección de Artes, y la Dirección del Libro y la
Lectura;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su
inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y
las Artes – RENTOCA, de las siguientes personas:

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC
1 JAIME ANTONIO VASQUEZ VALCARCEL DNI 05254467
2 ANTONIO MAXIMO PALACIOS RIVERA DNI 20720731
3 JACK GOTTFRIED FARFAN CEDRON DNI 26698087
4 JOSE FERNANDO IBARCENA BALBUENA DNI 04434355
5 DAYSI VILCA GUTIERREZ DNI 71035914
6 JORGE ULISES BURGOS OLAZO DNI 06260091
7 ANTONY JAVIER DAMIAN SUCLUPE DNI 75047227
8 WILIAM APARICIO AGUILAR DNI 42675102
9 RENE RONALD TUNQUI QUISPE DNI 73979425
10 LOURDES ELIZABETH CUTIMBO TICONA DNI 46207312
11 MARTIN QUISPE LOAIZA DNI 24993297
12 DORIS HUANCHO GUERRERO DNI 74471500
13 JOSE JORGE CORDOVA CHUQUIHUANGA DNI 42189651
14 MARCIANO BERROCAL EVANAN DNI 10633009
15 SILVIA RICOPA CHOCANO DNI 00051201
16 JESUS JUNIOR SOLIZ CADILLO DNI 47471812
17 ANA CECILIA MANAYAY CALDERON DNI 43473140
18 ISAIAS FRANCISCO PALOMINO YABAR DNI 22409041
19 CHRISTIAN PABLO SANCHEZ ZARATE DNI 43918163
20 OLIVARIO WISUM CHUMPI DNI 33763867



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave:MZGKCKC

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

21 AMALIA LEDY CHAMBE QUISPE DNI 45064118
22 JAIME LUIS CHOCLOTE MARTINEZ DNI 05205637
23 ANGELA FERNANDA GARCIA AREVALO DNI 44837703
24 MARIA ESTER LUISA CASTRO BENDEZU DNI 71740816
25 DANIEL GABRIEL ASMAT CHAUCA DNI 71462863
26 KENT LINIQUER TOLENTINO MASGO DNI 47324363
27 JOSE HECTOR UCSA CARMONA DNI 71667404
28 JULIO TITO QUEA DNI 00471019
29 CARMEN SILVIA RODRIGUEZ LUNA DNI 18012656
30 MARIA INES CONDORI FLORES DNI 00482595
31 SOLEDAD LUZ TOLEDO GODOY DNI 00469644
32 MIGUEL SANDOVAL GONZALES DNI 02701488
33 MARTIN ROMULO ZAMALLOA PEZO DNI 23885637
34 MARTIN LIMACHE RAMOS DNI 00666804
35 PERCY TAYORI KEDDERO DNI 43963410
36 JUANA RUIZ VASQUEZ DNI 01025849
37 YANER PAREDES TIRADO DNI 60138971
38 MARILUZ YANET MAMANI GOMEL DNI 42900406
39 ERINSON DENI VALENCIA SILVA DNI 40988107
40 ARTURO TOLEDO GONZA DNI 10642002
41 GRICELDA FLOR MAYTA CAMAC DNI 47740016
42 ELIDA ISABEL PAREDES MAMANI DNI 76465777
43 VILMA CABALLERO VARGAS DNI 25327945
44 ROSA HORTENCIA ELESCANO GALAN DNI 05215694
45 LILIANA ELIZABETH GONZALEZ PUCLIA DNI 41052806
46 JULIA MAMANI YANARICO DNI 01247907
47 FERMIN QUISPE APAZA DNI 45437387
48 ANTHONY FERNANDO ABEL NUÑEZ DEL PRADO RUIZ DNI 45916634
49 PURIFICACION SEGUNDO CHUQUIPIONDO CHOTA DNI 43841986
50 JORGE ARMANDO IRIONDO VALDEZ DNI 41082197
51 ADRIANA MARIA CILLONIZ GARCIA DNI 40165599
52 LUCIO QUISPE GOMEZ DNI 43280904
53 KARINA NARDA SANTA MARIA GUADALUPE DNI 21087676
54 ROCIO CHUQUICHAICO CARRANZA DNI 42755649
55 LUIS FERNANDO CASTRO ARANDA DNI 74397894
56 KARINA VERONIKA NAVARRETE RAMOS DNI 21564216
57 EMERSON JAVIER ALVAREZ CASTRO DNI 71866556
58 MILY NIEVES CHASNAMOTE GONZALES DNI 45722088
59 JACINTO ANDRES ASTETE MUCHA DNI 20409404
60 SOFIA CANAYO HUAYMACARI DNI 80656658
61 DEOLINDA QUIJANO FLORES DNI 31614103
62 DAMIANA APAZA PUMA DNI 40572270
63 EMILDA MAMANI TINTA DNI 40894579



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave:MZGKCKC

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

64 JAVIER HUGO ZANES SOSA DNI 25327401
65 ANA CRISTINA SUAÑA QUISPE DNI 00483404
66 MAFALDA ANTONIA GUZMAN BURGOS DNI 32783556
67 NANCY LAYME LIMA DNI 41166204
68 AGRIPINO HUAMAN PALOMINO DNI 28224879
69 MARCELINA QUISPE DE LA CRUZ DNI 40783779
70 CHRISTIAN RAFAEL CONDORI RAMOS DNI 47807418
71 FLORENCIO MONTANO MARTINEZ DNI 23210456
72 CESAR URBANO CHIPANA DNI 10272394
73 ALEJANDER PONCE SANTACRUZ DNI 47167425
74 TIODORO PACCO CHOQUE DNI 02157476
75 JULIANA CARDOZO PEREZ DNI 43626851
76 ROSALIA LILIANA HUARACA SOLIS DNI 44817288
77 MARCIONILA PULIDO GARCIA DNI 18017355
78 CHARLI MICHAEL PACAYA SILVANO DNI 46611995
79 JAIRZINHO MAX FALCON ASENCIOS DNI 75131328
80 ROSA LILY FLORES RUBIO DNI 18018335
81 ADA ERNESTINA CABALLERO AZNARAN DNI 18013201
82 ROSMERY DEBORA POSTIGO QUIROZ DNI 43559958
83 MARCO ANTONIO LA TORRE BEJAR DNI 23925188
84 EDITH MARTEL ARANDA DNI 42340878
85 MARISOL LLANOS GONZALES DNI 09900307
86 RAQUIEL PACCONCCA SANCHEZ DNI 42192177
87 ANTUANELLY KRISTAL ARCE CONCHE DNI 72278622
88 ROBERTO MARTIN ALANIA ROJAS DNI 45279795
89 SEBASTIAN MARCELINO MACHACA CHAMBI DNI 44352380
90 MARIA MONICA HUAMANCHUMO URCIA DNI 18129936
91 DOMINGA CUSIHUAMAN ACCOSTUPA DNI 25313140
92 JUANA QUISPE PACTA DNI 02150717
93 EDWIN EDUARDO ORTIZ ESPIRITU DNI 04302969
94 DENISSE YESENIA LOPEZ CACHI DNI 46660370
95 GERASIMO SOSA ALACHE DNI 03300101
96 JESSICA SINTI CELIS DNI 75179330
97 ROSMERY GARCIA ERAZO DNI 70802264
98 RICHARD VELA RENGIFO DNI 42576628
99 DELFINA HUAMAN JANAMPA DNI 40929664
100 GERARDO TEODORO CHANAME CUSTODIO DNI 16557411

ARTÍCULO SEGUNDO.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las
personas cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución.

ARTÍCULO TERCERO.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a
lo señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de
derechos laborales.



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

"Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú"

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave:MZGKCKC

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE
PATRIMONIO CULTURAL E
INDUSTRIAS CULTURALES

DIRECCIÓN GENERAL DE
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES

ARTÍCULO CUARTO.- Disponer la publicación de la presente resolución en la
página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los
Certificados de Registro, a los interesados.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.

Documento firmado digitalmente

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES


		2022-12-31T21:46:13-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2022-12-31T22:26:44-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000841-2022-DGIA/MC
	2022-12-31T22:59:27-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




